

ELJU KALLAS

75

Elju Kallas sündis 16. juulil 1926. a. Tartumaal Rasina vallas talupidajate kuuelapselises peres teise lapsena. Elju oli juba varases lapsepõlves ärksa vaimuga ning väga suur raamatusõber. Kooliteed alustas ta Rasina algkoolis, keskhari- duse sai Tartus, lõpetades siin 1949. aastal III keskkooli. 1949. aastal jätkusid õpingud Tartu Riikliku Ülikooli Ajaloo-Keele- teaduskonna ajaloo osakonnas. 1952. aastal pidi Elju isa raske haiguse tõttu ülikoolist ära tulema ning sama aasta 27. novembril asus ta tööle ülikooli raamatukokku. Ülikool õnnestus tal lõpetada töö kõrvalt kaugõppes 1960. aastal.

Ülikooli raamatukogu oli Elju Kallase ainuke töökoht — ta töötas siin veidi üle 40 aasta kuni pensionile minekuni 31. jaanuaril 1993.

Elju alustas oma raamatukoguhoidja-teed fondide osakonnas. Siin olid tema õpe- tajateks omaaegsed erudeeritud raamatukogutöötajad Haldi Teder, Bernhard Tammelaas, Paulopriit Voolaine jt. Noor töötaja oli õpihimuline, kiire taibuga ja välejalgne. Tänu vanemate kolleegide õpetusele ja üle kahekümne aasta kestnud hoidlatööle võib Elju Kallast ehk Mikut, nagu kolleegid ja paljud lugejadki teda hüüdsid, pidada üle aegade pari- maks ülikooli raamatukogu fondide tundjaks. 1976–1977 töötas ta vanemraamatukogu- hoidjana bibliograafia osakonnas. Tolleaegsed lugejad mäletavad Eljut eelkõige kui väga täpset ja korrektset valvebibliograafi. 1977. aastast kuni 1993. aastani töötas Elju pea- raamatukoguhoidjana vana raamatu osakonnas. Selles töös leidsid väga hea rakenduse tema sügav raamatukogu fondide tundmine ja põhjalikud ajaloolased teadmised, samuti lahtine mõistus ja suurepärase mälu.

Neil aastail oli ta paljude ulatuslike raamatunäituste koostajaks ja tutvustajaks aja- kirjanduseski: *K. J. Peterson : 14. III 1801 – 4. VIII 1822 // Edasi (1976) 16. märts ; Näitu- sed ülikooli ajaloost : [botaanik Matthias Jakob Schleideni 175. sünniaastapäevaks] // Edasi (1979) 4. mai*. Elju on kaasa teinud raamatukogu varade arvukad kolimised ja tema meenutused on kaastöötajaile harivad.

Kolleegina oli Elju alati väga abivalmis, optimistlik ja reibas. Noorematele on ta olnud eeskujuks nii oma töökogemuste ja sügavate teadmistega kui ka iseloomuomadustega.

Hingelt on Elju suur looduse- ja spordisõber. Suusatamine, jalgrattasõit ning töö oma armastatud kodutalus on vahelduseks lugemiskirele ja hoiavad vaimugi virge ning meele rõõmsa.

Oma aktiivse eluviisiga on Elju meile heaks nõuandjaks külaskäikudel raamatukokku praegugi.



Valvi Hiir